
 

 

 

 
 

 

George Julian 
request-562309-732c1b91@whatdotheyknow.com 
 
 
16 April 2019 
 
 
Dear George 
 
PRIVATE and CONFIDENTIAL 

 
RE: Freedom of Information Request received 18 March 2019 
 
I am responding to your recent enquiry.  You requested the following information: 
 
1) the number of deaths of patients with a learning disability that occurred in the last three years (by 
years defined as 1/4/16 - 31/3/17, 1/4/17 - 31/3/18, 1/4/18 to present).  
The Trust holds records from October 2016 and can confirm that from this date there have 
been 16 deaths of patients with a learning disability recorded during this time period. 
 
2) the number of deaths of patients with a learning disability reported as an incident on the National 
Reporting and Learning System (NLRS) in the last three years (defined as above)  
<5 in the last three years 
 
3) the number of deaths of patients with a learning disability reported as an incident on the Strategic 
Executive Information System (STEIS) in the last three years (defined as above)  
Nil reported on STEIS for patient deaths that occurred between 01/04/16 and present. 
 

Due to the low numbers of instances and to avoid the inadvertent identification of any 
individuals concerned, The Trust is exempting a further breakdown of the details by year 
under section 41 of the Freedom of Information Act (information provided in confidence). 

 

If you are not satisfied with the way in which your enquiry has been addressed please write in the first 
instance to the Chief Executive, Trust Headquarters, at the above address. 
 
Yours sincerely 
 
 
Liz Beardsall 
Deputy Trust Secretary 
Dorset County Hospital NHS Foundation Trust  
  

Our Ref:      19159 
 
 
Direct Dial    01305 255419 
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Dorset County Hospital 
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Dorset 

DT1 2JY 
Telephone: 01305 251150 

Fax: 01305 254155 
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Please be aware that the supply of this information under the Freedom of Information Act does not automatically 
give the recipient of the information the right to re-use it, for example, the right to publish it.  In most cases, 
separate permission, often in the form of a licence, needs to be obtained from the public sector body that owns the 
copyright. 
 


